No.24-06 2024 年 10 ⽉
お客様各位

⽇本トレクス株式会社
 サービス部サービス課

点検整備に於いてのお願い
 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は⽇本トレクスのトレーラをご愛⽤賜り厚くお礼申し上げます。
 トレーラを末永く使⽤していただくために、定期点検の実施と整備のポイントについてご案内申し上げます。
本紙の内容については、法定点検項⽬も含まれていますので、お客様が⽇頃 ⾞両整備をお願いしています整備⼯
場様へお伝え下さい。尚、「トレーラ取扱説明書」も併せて⼀読いただきますようお願い申し上げます。

敬具
ポイント① 「サスペンション取付部及び連結部の緩み、がた及び損傷」点検は、法定点検項⽬になります
 懸架装置の増し締め作業をお願いいたします。

※No.1 部の増し締め忘れが多く、不具合が頻発しております。
※ハードロックナットの増し締めの際は、⼀旦外側ナットを外してから、内側ナットを規定トルクで

増し締めし、外側ナットを規定トルクで締め付けて下さい。

ポイント②
 指定油脂表にそって給油・給脂をお願いいたします。

特にリーフスプリングへの塗布忘れが多く、不具合が発⽣しております。

ポイント③
 その他の点検・整備のポイントについては添付⼆次元コードを参照下さい。

  ←弊社ホームページ内「トレーラ取扱説明書」のリンク先

摺動部のため写真の様に
グリースに偏りが発⽣し
ます。1 ヵ⽉毎に塗布を
お願いします。